
Kupní smlouva
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“)

1. Smluvní strany

Kupující: Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v. v. i.
sídlo: Dělnická 213/12
zastoupená: Mgr. Jaromíra Kotíková, ředitelka
IČ: 45773009
DIČ: CZ45773009
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Praha 5
č. účtu: ........................
Zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
(dále jen „Kupující“)

Zápis v OR: KS Ostrava oddíl C vložka 14199
(dále jen „Prodávající“)

Prodávající: DATA Elpocom s.r.o.
Sídlo: Přívozská 10, 702 00 Ostrava
zastoupená: Ing. Miroslav Pokluda, jednatel 

a Mgr. Nikos Kiculis,

IČ:
(na základě dodané plné moci)
64618404

DIČ: CZ64618404

2. Základní ustanovení
2.1. Smluvní strany prohlašují, že údaje v článku I. této Smlouvy a taktéž 

oprávnění k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době 
uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení druhé straně. Strany prohlašují, že osoby 
podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

3. Předmět koupě
3.1. Předmětem koupě dle této Smlouvy je dodávka software Atlas.ti 8

GOV síťová verze pro 5 uživatelů
v požadované variantě dle specifikace uvedené v Příloze č. 1, která je 
nedílnou součástí této Smlouvy (dále jen „zboží“).

3.2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží (licence) 
specifikované v Příloze č. 1 této Smlouvy a umožnit kupujícímu nabýt 
ke zboží užívací právo po dobu platnosti pronájmu. Kupující se 
zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu.

4. Dodací podmínky
4.1. Prodávající je povinen odevzdat předmět koupě do 30 dnů od uzavření 

této Smlouvy.



4.2. Licence budou zaslány elektronicky na email adresu objednatele 
k rukám pověřené osoby.

4.3. Osobou oprávněnou k převzetí licencí za kupujícího je 
.................................................................................................

5. Cena a platební podmínky
5.1. Celková kupní cena za zboží dle čl. 3 této Smlouvy byla dohodou 

smluvních stran stanovena ve výši Kč 98 000 bez DPH, cena včetně 
DPH činí 118 580 a DPH 21 % činí Kč20 850,-.

5.2. Položkový rozpočet celkové kupní ceny je součástí Přílohy č. 1 této 
Smlouvy.

5.3. Kupující nebude poskytovat zálohy.
5.4. Daňový doklad bude vystaven uchazečem do 14 kalendářních dnů po 

dodání a převzetí celého předmětu plnění veřejné zakázky.
5.5. Doba splatnosti daňových dokladů je stanovena na 14 kalendářních 

dnů ode dne doručení daňového dokladu Kupujícímu.
5.6. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu dle 

platných právních předpisů a náležitosti stanovené touto smlouvou 
(včetně přílohy), jinak je kupující oprávněn vrátit ji prodávajícímu k 
opravě, přičemž v takovém případě není kupující v prodlení s úhradou 
faktury. Lhůta splatnosti v takových případech běží až dnem doručení 
opravené faktury kupujícímu. Na faktuře musí být uvedena specifikace 
dodané věci.

5.7. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje 
budou v této měně.

5.8. Povinnost kupujícího uhradit fakturu je splněna dnem připsání příslušné 
částky na účet prodávajícího.

6. Smluvní pokuty
6.1. V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží kupujícímu 

oproti lhůtě stanovené v čl. 4.1 je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny za každý 
i započatý den prodlení.

6.2. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury proti sjednanému 
termínu je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,1 % z hodnoty faktury za každý i započatý den prodlení.

7. Ostatní ujednání

7.1. Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly dle § 2písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. Prodávající se 
zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly, 
z jejichž prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy 
ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném 
znění a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění).



7.2. Smluvní strany vylučují rozhodčí řízení jako možnost řešení sporů.

7.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v 
centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).“

7.4. Smluvní strany po přečtení smlouvy potvrzují, že obsahu smlouvy 
porozuměly, že smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou 
vůli, nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek 
a na důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně podepisují.

Za Kupujícího dne 10. 12. 2018 Za Prodávajícího dne ^,12. 2018

Mgr. Aleš Kroupa íístupce ředitele Mgr. Nikos Kici/li 
...............................

...........................

............................................ 
........................ ................... .............................. 
.................................................... 
.......................................................................... ..



Příloha 1 Kupní smlouvy:

Název veřejné zakázky malého rozsahu:

Dodávka software Atlas.ti 8 GOV síťová verze pro 5 uživatelů

Systémové číslo veřejné zakázky v rámci NEN: N006/18/V00029054

Název Software (zboží):

ATLAS.ti Government/Non-Commercial Multi-User License 5 Users (PC + Mac)

Nabídková cena:

98 000,- Kč bez DPH, tj, 118 580 Kč s DPH, DPH 21% činí 20 580 Kč


